1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
18-10-2011 - Nº 182

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 083/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,  no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA nº 2961/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar a Desembargadora ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA para participar do Seminário de
Prevenção de Acidentes do Trabalho, promovido pelo Tribunal Superior do Trabalho, nos dias 20 e 21 de
outubro de 2011, autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília, bem como o pagamento
das respectivas diárias.
Artigo 2º – Designar a referida Magistrada para participar do Encontro “O Papel das Escolas Judiciais na
Saúde e na Qualidade de Vida do Magistrado”, promovido pelo Conselho Nacional das Escolas de
Magistratura do Trabalho – CONEMATRA, nos dias 24 e 25 de outubro de 2011, autorizando o seu
deslocamento no percurso Brasília/Maceió/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Artigo 3º - Designar o servidor SILVÂNIO DE FREITAS ALVES para conduzir o veículo oficial para a
autoridade designada no artigo 1º, nos dias 20 e 21 de outubro de 2011, autorizando o seu deslocamento
no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de outubro de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 272/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando que o art. 2º da Lei nº 12.478, de 2 de setembro de 2011, criou doze Varas do Trabalho na
jurisdição do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, entre elas as de Goiatuba e Quirinópolis
(incisos III e VII),
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear o servidor FAUSTTO GOMES DA ROCHA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer o cargo em comissão de Diretor de Secretaria, Código
TRT 18ª CJ-3, da Vara do Trabalho de Goiatuba.
Art. 2º Nomear o servidor MARCELO DE OLIVEIRA VASCONCELOS, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Segurança, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Secretaria, Código TRT 18ª CJ-3, da Vara do Trabalho de Quirinópolis.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

         ANO V - NÚMERO 182 - GOIÂNIA - GO, TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
18-10-2011 - Nº 182

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça  e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 07 de outubro de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 038/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA OITAVA
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o convênio de cooperação celebrado entre o Tribunal de Justiça do Estado de Goiás e
este Regional, para a implantação da Justiça do Trabalho itinerante, utilizando-se das instalações físicas
da justiça comum estadual;
CONSIDERANDO o que consta do projeto da justiça do trabalho itinerante edições 2011 (PA-1692/2011);
e
CONSIDERANDO as tratativas feitas com o juiz Antônio Gonçalves Pereira Júnior para presidir os
trabalhos da justiça itinerante na cidade de Niquelândia-GO (PA-3068/2011),
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar o juiz Antônio Gonçalves Pereira Júnior, titular da Vara do Trabalho de Uruaçu-GO, a
deslocar-se à cidade de Niquelândia, nos dias 29 e 30 de novembro de 2011, para presidir as audiências
da justiça do trabalho itinerante.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de outubro de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 204/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo Nº
3288/2011
R E S O L V E:
Designar os servidores LUCIOMAR MARINHO LIMA, Assistente FC-2, e SILVIO OLIVEIRA DOS ANJOS,
Assistente FC-5, lotados na Secretaria de Coordenação Judiciária, para auxiliar nas atividades rotineiras
da Vara do Trabalho de Uruaçu, no período de 18 a 21 de outubro de 2011, autorizando os respectivos
deslocamentos àquela localidade, bem como o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de outubro de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
18-10-2011 - Nº 182

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2011 - SRP
Registro de Preços para eventual aquisição de coletes de identificação (jalecos) para os Oficiais de Justiça
deste Tribunal, conforme especificações e condições contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital.
Data da Sessão: 07/11/2011, às 10:00 horas
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br
Informações: (62) 3901.3611 ou pelo Telefax (62) 3901.3610.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO
ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO
TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ
nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE
POR MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-10-18T15:29:57-0300
	ELIUD SANTANA LEITAO:28576